INDICAÇÃO Nº 197/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de tapagem de buracos na Rua Tiradentes, no Loteamento Jardim
Cruzeiro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de tapagem de buracos na Rua Tiradentes, nas proximidades do número 124, no
Loteamento Jardim Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato que a via citada se encontra em péssimo estado de
conservação, apresentando diversos buracos ao longo de sua extensão, o que tem causado
transtornos aos munícipes.

De se mencionar que a situação atual da referida rua compromete a segurança e a fluidez
do tráfego, podendo ocasionar acidentes e danos aos veículos.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 29 de julho de 2024.

JAIRO FURINI NETO

Vereador